Mechanical machining of
pipes and couplings for the
crude oil and gas industries
Mechanische Bearbeitungen
von Rohren und Muffen für
die Erdöl- und Gasindustrie
E I N S T E C H E N    A B S T E C H E N    N U T F R Ä S E N    N U T S T O S S E N    K O P I E R F R Ä S E N    R E I B E N
G R O O V I N G    P A R T I N G  O F F    G R O O V E  M I L L I N G    B R O A C H I N G    P R O F I L E  M I L L I N G    R E A M I N G

Grundhalter
Basic toolholder
Zylinderschraube
Cylindrical Screw
Inbus-Schlüssel
Wrench
OE.P8.R.51.0096.0000.S ISO4762-M8x40 SW6,0DIN911
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
f1 l1 l2 l3 h1 System
System
OE.P8.R.51.0096.0000.S 47 96 46 50 26,5 PS8
GRUNDHALTER Typ
BASIC TOOLHOLDER Type
OE.P
für Kassette

Cassette
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
OE.2525.88.340.S24.S 3.5.11T10P T10PL
OE.2525.88.335.V16.S 5.12T20P T20PQ
OE.2525.88.310.V12.S 4.09T15P T15PQ
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l f2 l4 h h1 b
OE.2525.088.340.S24.S 88 34 65,6 25,5 25 25
OE.2525.088.335.V16.S 88 33,5 81,5 25,5 25 25
OE.2525.088.310.V12.S 88 31 79 25,5 25 25
KASSETTE Typ
CASSETTE Type
OE.25
für Grundhalter
for use with Basic toolholder
Typ
Type
OE.P8.R.310...
GEWINDEDREHEN (außen)
THREADING (external)
Kassette (außen) zum Gewindedrehen
Cassette (external) for threading
8
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l l1 l2 f2 f3 h1 WSP Anwendung
Application
OE.0026.90.513.S24.S 90 13,9 70 51,5 47,9 26,5 S24 Schruppen /Roughing
OE.0026.90.517.S24.S 90 6,3 70 51,7 47,9 26,5 S24 Schlichten /Finishing
OE.0026.90.515.V16.S 90 18,9 70 51,5 47,9 26,5 S16 Schruppen+Schlichten
Roughing+Finishing
OE.0026.90.508.V16.S 90 38,9 70 50,8 47,9 26,5 S16 Schruppen+Schlichten
Roughing+Finishing
Ersatzteile
Spare parts
Kassette

Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
U-Scheibe
Shim
Gewindebuchse
Bushing
OE.0026.90.479.SCM.S 030.SC25.0924 T25PQ 020.0000.4406 5512090-08
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l l2 h h1 f3
OE.0026.90.479.SCM.S 90 70 33 26,6 46
KASSETTE Typ
CASSETTE Type
OE.0026
für Grundhalter
for use with Basic toolholder
Typ
Type
OE.P8.R.51
Kassette (außen) zum Gewindedrehen
Cassette (external) for threading
GEWINDEDREHEN (außen)
THREADING (external)
10
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l l4 f2 h1 h WSP
Insert
OE.0026.90.503.S24.S 90 70,8 50,3 25 33 S24
OE.0026.90.503.V16.S 90 80,8 50,3 25 33 S16
Ersatzteile
Spare parts
Kassette
Cassette

Typ
Type
OE.P8.R.51
Kassette (außen) zum Gewindedrehen
Cassette (external) for threading
GEWINDEDREHEN (außen)
THREADING (external)
 11
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l l1 f2 h1 h WSP
OE.0026.90.503.315.S 90 77,3 50,3 25 33 315
OE.0026.90.503.312.S 90 82,4 50,3 25 33 312
OE.0026.90.503.307.S 90 87,5 50,3 25 33 307
Ersatzteile
Spare parts
Kassette
Cassette

Typ
Type
OE.P8.R.51
Kassette (außen) zum Gewindedrehen
Cassette (external) for threading
GEWINDEDREHEN (außen)
THREADING (external)
12
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l f2 l4 d
OE.0070.600.385.315.S 60 38,5 47 70
OE.0070.600.385.312.S 60 38,5 52 70
OE.0070.600.385.307.S 60 38,5 57 70
OE.0080.600.385.315.S 60 43,5 47 80
OE.0080.600.385.312.S 60 43,5 52 80
OE.0080.600.385.307.S 60 43,5 57 80
Ersatzteile
Spare parts
Kassette
Cassette

Spare parts
Kassette
Cassette
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
OE.00... 5.12T20P T20PQ
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l f2 l4 d
OE.0080.600.435.V16.S 60 43,5 57 80
OE.0070.600.435.V16.S 60 38,5 57 70
KASSETTE Typ
CASSETTE Type
OE.00
für Grundhalter

			   Edge 3
16
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Gewindetyp
Thread type
Gang/Zoll
Threads per Inch
Z w e Bemerkung
Remark
A
S
66
OE.AB6.05.S24.51.S1 Buttress 1:16 5 5 24 5 Set 1
OE.AB6.05.S24.51.S2 Buttress 1:16 5 5 24 5 Set 2
OE.AB6.05.S24.51.S0 Buttress 1:16 5 5 24 5
OE.AB2.05.S24.51.S0 Buttress 1:12 5 5 24 5
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ο
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ●

OE....
 17
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Gewindetyp
Thread type
Gang/Zoll
Threads per Inch
Z w e Bemerkung
Remark
A
S
66
OE.AB2.05.V26.51.S0 Buttress 1:12 5 5 26 5
OE.AB6.05.V20.31.S1 Buttress 1:16 5 3 20 7 Set 3
OE.AB6.05.V20.31.S2 Buttress 1:16 5 3 20 7 Set 3
OE.AB6.05.V20.31.S3 Buttress 1:16 5 3 20 7 Set 3
OE.ARO.08.V16.31.S1 API Round 1:16 8 3 16 6 Set 2
OE.ARO.08.V16.31.S2 API Round 1:16 8 3 16 6 Set 2
OE.ARO.10.V16.31.S1 API Round 1:16 10 3 16 6 Set 2
OE.ARO.10.V16.31.S2 API Round 1:16 10 3 16 6 Set 2
OE.GNC.04.V16.11.S1 NC50 4 1 16 6 Schrupper/ Roughing (API & GOST)
OE.GNC.04.V16.11.S2 NC50 4 1 16 6 Schlichter/ Finisher  GOST
OE.ANC.04.V16.11.S2 NC50 4 1 16 6 Schlichter/ Finisher  API
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ο
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ●

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Gewindetyp
Thread type
Gang/Zoll
Threads per Inch
Z w Bemerkung
Remark
A
S
66
OE.AB6.05.315.33.S0 Buttress 1:16 5 3 15,5
OE.ARO.08.315.33.S0 API Round 1:16 8 3 15,5
OE.ARO.10.315.33.S0 API Round 1:16 10 3 15,5
OE.TGM.05.315.33.S0 OTTG/OTTM 5 3 15,5
OE.GNC.04.307.13.S1 NC50 4 1 7,5 Schrupper/ Roughing (API & GOST)
OE.GNC.04.307.13.S2 NC50 4 1 7,5 Schlichter/ Finisher  GOST
OE.ANC.04.307.13.S2 NC50 4 1 7,5 Schlichter/ Finisher  API

Zylinderschraube
Cylindrical Screw
Inbus-Schlüssel
Wrench
OI.V... DIN912-M10x45 SW8,0DIN911
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
f2 siehe Kassetten
 f2 see cassettes
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
f f1 l1 l2 Dmin System
System
OI.V5.R.16.0175.2525.S  f1 +  f2 16,0 175 88 100 VDI50
OI.V6.R.16.0175.2525.S  f1 +  f2 16,0 175 88 100 VDI60
OI.V5.R.195.165.2525.S  f1 +  f2 19,5 165 88 119 VDI50
OI.V6.R.26.0175.2525.S  f1 +  f2 26,0 175 88 130 VDI60
OI.V6.R.26.0165.2525.S  f1 +  f2 26,0 165 88 150 VDI60
GRUNDHALTER Typ
BASIC TOOLHOLDER Type
OI.V
für Kassette
for use with Cassette
Typ
Type
OI.2525
Grundhalter (innen) mit VDI-Aufnahme
Basic toolholder (Internal) with VDI adaptor
GEWINDEDREHEN (innen)
THREADING (internal)
 23
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l d Schnittstelle
Interface
OI.P8.R.000.124.0080.S 124 80 PS8
OI.P8.N.000.095.0048.S 95 48 PS8
Ersatzteile
Spare parts
Grundhalter
Basic toolholder

315 =	 315.155
Kassettenlänge
Length of cassette
Kassettengröße
Size of cassette
F-Maß
F-dimension
 25
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l f2 l 4 h h1 b Dmin
OI.2525.088.399.S24.S 88 34 65,6 25,5 25 25 114
OI.2525.088.340.V16.S 88 34 65,6 25,5 25 25 114
Ersatzteile
Spare parts
Kassette
Cassette

Typ
Type
OI.V...
Kassette (innen) zum Gewindedrehen
Cassette (internal) for threading
GEWINDEDREHEN (innen)
THREADING (internal)
26
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l f2 l 4 h h1 b Dmin
OI.2525.088.351.315.S 88 35,1 76,6 29,5 25 25 114
OI.2525.088.351.312.S 88 35,1 81,7 29,5 25 25 114
OI.2525.088.351.307.S 88 35,1 86,8 29,5 25 25 114
Ersatzteile
Spare parts
Kassette
Cassette

Typ
Type
OI...
Kassette (innen) zum Gewindedrehen
Cassette (internal) for threading
GEWINDEDREHEN (innen)
THREADING (internal)
 27
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l f2 l 4 d Dmin
OI.0080.576.450.S24.S 57,6 45 36 80 114
OI.0080.576.450.V16.S 57,6 45 36 80 114
OI.0070.600.385.V16.S 60 38,5 57 70 80
Ersatzteile
Spare parts
Kassette
Cassette

TORX PLUS® Wrench
Axiales Spannelement
Axial clamping element
Spannschraube
Screw
Inbus-Schlüssel
Wrench
OI.0080.523.450.315.S 5.15T20P T20PQ 010.0000.0563 6.19 SW3,0DIN911
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l f2 l 4 d Dmin
OI.0080.523.450.315.S 65,0 45,0 52,3 80 114
OI.0080.523.450.312.S 60,0 45,0 52,1 80 114
OI.0080.523.450.307.S 60,0 45,0 52,5 80 114
OI.0070.523.450.307.S 60,0 38,5 57 70 80
OI.0048.386.300.315.S 38,6 30,0 27 48 60
OI.0048.294.300.307.S 31,0 30,0 29,4 48 60
KASSETTE Typ
CASSETTE Type
OI.00
für Grundhalter

30
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
Gewindetyp
Thread type
Gang/Zoll
Threads per Inch
Z w e
A
S
66
OI.AB6.05.S24.51.S0 Buttress 1:16 5 5 24 5
OI.AB2.05.S24.51.S0 Buttress 1:12 5 5 24 5
OI.ARO.08.S24.71.S0 Round 8TPI 8 7 24 5
OI.ARO.10.S24.71.S0 Round 10TPI 10 7 24 5
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ο
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ●

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
Gewindetyp
Thread type
Gang/Zoll
Threads per Inch
Z w e Bemerkung
Remark
A
S
66
OI.GNC.04.V16.11.S1 NC50 4 1 16 6 Schrupper/ Roughing (API & GOST)
OI.GNC.04.V16.11.S2 NC50 4 1 16 6 Schlichter/ Finisher  GOST
OI.ANC.04.V16.11.S2 NC50 4 1 16 6 Schlichter/ Finisher  API
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ο
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ●

HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
Gewindetyp
Thread type
Gang/Zoll
Threads per Inch
Z w Bemerkung
Remark
A
S
66
OI.AB6.05.315.33.S0 Buttress 1:16 5 3 15,5
OI.ARO.08.315.33.S0 API Round 1:16 8 3 15,5
OI.ARO.10.315.33.S0 API Round 1:16 10 3 15,5
OI.GNC.04.307.13.S1 NC50 4 1 7,5 Schrupper/ Roughing (API & GOST)
OI.ANC.04.307.13.S2 NC50 4 1 7,5 Schlichter/ Finisher  GOST
OI.GNC.04.307.13.S2 NC50 4 1 7,5 Schlichter/ Finisher  API
OI.JFB.05.307.13.S0 JFEBEAR 5 1 7,5 JFEBEAR 5TPI